ATA DE REUNIÃO PARA ESCcoLHA DE MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO CACS-FUNDEB

Aos 09 dias do mês março de 2023 reuniram-se na sede do Conselho Tutelar de Marliéria, membros deste

conselho por convocação da presidente Dulcimar Aparecida Silva Souza. A presidente cumprimentoua todos

e agradeceu as presenças. Dulcimar ressaltou a necessidade de eleger dois membros do Conselho Tutelar para
compor o Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Desenvolvimento da

Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação-CACS FUNDEB para a vigência 2023-2026
Dulcimar destacou as atribuições do Conselho em conformidade coma lei 14.113 de 25 de dezembro de 2020.

Foram eleitas por unanimidade as seguintes conselheiras, Maria Aparecida Gomes de Andrade, titular e,

Dulcimar Aparecida Silva Souza, suplente. Nada mais havendoa tratar lavro a presente ata que será por mim

portados assinada. Mariéria, 0 de marcg de 2023 Ahania, ApaeccdaGoenpskskael

uasaAaiala angelssuga idaaaie Oliniaa
ela ClAAica LLamu4L de KLza

{ "type": "Document", "isBackSide": false }